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ناشــران به طور فله ای از شــاعران کار 
می گیرند و از هر کسی و با هر سطح از 
ذوق و سلیقه ای، کتاب چاپ می کنند

پنجشنبه پنجشنبه 2727 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89158915

  آنچه در فضای مجازی مرتبط با 
مسائل جدی و به طور مشخص فرهنگ است، 

چرا از سوی کاربران کمتر دنبال می شود؟ 
دلیل اینکه مردم فضای مجازی را به کتابخوانی 
ترجیح می دهند، در دسترس بودن و سهل الوصول 
بودن این فضاســت. همچنین به نسبت کتاب 
کم هزینه تر است. همه آدم ها امروز گوشی موبایل 
در دست دارند و مطالبی را که به آن علاقه مندند 
از طریق فضای مجازی دنبال می کنند. این به طور 
طبیعی اسباب کم رونق شدن کتاب و مراجعه به 
کتابفروشی ها و مطالعه کتاب است. دلیل دیگر 
این اســت که اصولا فرهنگ کتابخوانی و انس با 
کتاب، مراجعه به کتابخانه و کتابفروشی، روحیه 
تحقیق، پرسشــگری و یافتن منابع تخصصی، 
جملگی در فضایی شکل می گیرد که باید آرامش 
و رفاه نســبی مادی و معنوی تا حــدودی بر ای 
مخاطب وجود داشته باشــد و همچنین جامعه 
دچار تنش نباشد. متأسفانه در شرایطی هستیم 
که اغلب مخاطبــان با معضل مــادی و معنوی 
فراوانی دســت وپنجه نرم می کنند. اینکه تأکید 
دارم و می گویم مادی و معنوی به این دلیل است 
که نمی خواهم بگویم مردم صرفا به دلیل مشکل 
اقتصادی کتاب نمی خرند یا به دلیل گران بودن  
کتاب ایــن کالا را نمی خرند اگر مشــکل مادی 
هم نداشته باشند، نســل امروز و به ویژه جوانان 
ما دچار بحران های فکــری متناقضی اند که آنها 
را آزار می دهد و چنین نســلی با چنین ذهنیت 
پریشانی، فرصت و اشتیاقی برای تحقیق و مطالعه 
ندارد. بنابراین سراغ دردسترس ترین وسیله که 
همان موبایل و فضای مجازی اســت می روند تا 
به کنجکاوی هایشان در آن فضا پاسخی بدهند. 
ضمن اینکــه به نوعی دچار آرامــش کاذب هم 
می شوند. یعنی مراجعه به فضای مجازی نوعی 
پناه آوردن اســت. هم وقت کاربران پر می شود و 
هم پاسخ پرسش هایشان را می گیرند و هم اینکه 

زحمت کتابخوانی را ندارد.
  چرا استقبال مردم در فضای 
مجازی اعم از اینســتاگرام و دیگر مدیاها از 
مثلا تحلیل اقتصادی، سیاسی و فرهنگی کمتر 
است و توده مردم بیشتر به شنیدن و دیدن 

فان ها علاقه مندند؟ 
متأسفانه در حوزه های مطالعاتی و به طور خاص 
در حوزه فرهنگ، روز به روز شاهد غلبه ابتذال بر 
اصالتیم. سعی اکثریت مردم چه کسانی که کتاب 
می خوانند)که کمرنگ شده( و چه کاربران فضای 
مجازی به جای جست وجوی مضامین و معارف 
تخصصی، بنیادین و اصولی که به ارتقای فکری 
آنها بینجامد، این است که سراغ مباحث فانتزی 
بروند. این واقعیتی اســت در جامعه ما که البته 
فقط هم مردم مقصر نیستند و متولیان فرهنگ 
اعم از رسمی و غیر رسمی هم در آن دخیل اند. تا 
زمانی که سطح سلیقه و افق نگاه مردم و مسئولان 
سطحی باشد، محصولاتی که ارائه می شود، سلیقه 
مخاطب را تنزل می بخشــد. در مقابل آنها هم، 
دستگاه های مخالف نظام رسمی، اعم از تبلیغات 
داخلی که وجــود دارد و همچنین رســانه های 
خارجی که صرفا به مقاصد سیاســی خودشان 
اکتفا می کنند و به شیوه ای در سوی دیگر میدان 
به تنزل بخشیدن سلیقه مخاطبان مشغول اند. در 
چنین شرایطی، طبیعی است که مردم به جای 
مباحث جدی، علمی، تخصصی و بنیادین، سراغ 
مباحث فانتزی بروند که هم روحیه آنها را تقویت 
می کند و به زعم خودشان باعث انبساط خاطرشان 
می شود و همچنین قدری از دردمندی هایی که 

طی روزمره دچار آن هستند، فرار می کنند.
  شــاید به ذهن بیاید که گران 
بودن کتاب یکی از عواملی اســت که مردم 
مطالعه نمی کنند و درپی آن رشــد فرهنگی 
حاصل نمی شــود. چرا مردم مرفه هم کتاب 
نمی خرند و به نوعی خودشــان را بی نیاز از 
مطالعه می دانند؟  گویی بسیاری از ایرانیان در 

هر جایی که زندگی می کند، با نوعی از توهم 
ابرآگاهی روبه رو هستند و فکر می کنند در 
همه  چیز حاذق محسوب می شوند و با ذهن 
منفرد از حل هر گونه مشــکلی که به توسعه 
فرهنگی جامعه ارتبــاط می یابد، برخواهند 
آمد. یعنی کسانی که خودروهای لاکچری و 
خانه های آنچنانــی دارند، کتاب نمی خرند و 

نمی خوانند. چرا؟ 
بله، همینطور اســت. خیلی ها فکر می کنند که 
کم رونق شــدن بازار کتاب به خاطر گران شدن 
کاغذ و قیمت پشت جلد اســت که در سال های 
اخیر ناگهان چندین برابر شده و رقم های عجیبی 
به خود دیده اســت، اما همانطور که شما گفتید، 
اکثر مردم مرفه ما هم کتــاب نمی خوانند، اگر 
قیمت کتاب گران است قیمت موادغذایی و سایر 
ملزومات اعم از پوشــاک و غیره هم سرسام آور 
است اما مردم هرگز خریدن این اجناس را ترک 
نکرده اند. بعینه می بینیم که به رغم مشــکلات 
اقتصادی و معیشــتی همچنــان مراکز خرید و 
رستوران ها، مراکزی که موادغذایی و فست فود 
می فروشند پر از مشتری است اما چنین اتفاقی 
هرگز برای کتاب رقم نمی خــورد. این موضوع 
باز هم به آفــت و عارضه ای که نســل ما به آن 
دچار شده ، بازمی گردد. به تعبیر شما این »خود 
همه دانی« کــه دامنگیر اقشــار مختلف مردم 
شده، عارضه ای اســت که باید درباره آن تحقیق 
مفصلی انجام شــود و آن را ریشــه یابی کرد که 
چرا  به این جا رسیده ایم و چرا ما اهل مراجعه به 
اهل فن و تخصص نیستیم و چرا حاضر نیستیم 
نادانسته های خودمان را از کسانی که می دانند، 
بپرســیم. یکی از دلایل عمده این معضل، این 
است که بدون تعارف باید بپذیریم که ما به یکدیگر 
اعتماد نداریم و همه عارضه هایی که به آن دچاریم 
ازجمله همین بی اعتمادی، متأســفانه ریشه در 
سیاست زدگی دارد. شــاهد  بودیم که با پیروزی 
انقلاب، فضای درخشــانی به وجــود آمد و همه 
گروه ها، سلیقه ها و همه اقشار مردم اعم از شهری 
و روستایی، دانشگاهی و بازاری، کارگر و فرهنگی، 
همه وهمه با هر سلیقه و سطح دانشی، این امکان را 
داشتند که وارد گود شوند، فعالیت سیاسی و ابراز 
وجود کنند و سلیقه های خودشان را برگزینند. 
اما گذشت زمان و حوادثی که عارض کشور شد 
و در حال حاضر زمان پرداختن به آنها نیســت، 
سبب شده که این میدان باز، وســیع و آزاد که 
برای مردم و همه سلیقه ها نیز وجود داشت، مثل 
آن دوران نباشد و این تفاوت و دگرگونی هایی که 
به طور طبیعی بین همه افراد است، امکان تبادلش 
وجود نداشته باشد، البته مردم آگاهی هایی پس 
از پیروزی انقلاب به دســت آورده اند که این را از 

موهبت های انقلاب اسلامی می دانم.
  کار تخصصی شما شعر و نقد شعر 
است. همواره در جلسات شعرخوانی و نقد شعر 
حضور فعال دارید. وضعیت فروش کتاب های 

شعر در این روزها چگونه است؟ 

در حــوزه شــعر، عارضــه کتــاب نخواندن و 
فروش نرفتــن کتاب هــا و کم بودن شــمارگان 
کتاب، مضاعف است. چون شــعر ویژگی هایی 
دارد که گرچه ایرانی ها عموما شعردوســت  و با 
شعر عجین اند، اما وقتی صحبت از کار تخصصی 
و حرفه ای می شود، کمتر کسی را می بینیم که 
به درستی وارد این عرصه شود. یعنی شعر را هم 
عموما فانتزی می بینند یا چاشنی و زینتی برای 
نشســت های خودشــان درنظر می گیرند. این 
موضوع را هم بعضی از متولیان رسمی به آن دامن 
می زنند. یعنی شعر را زینت المجالس می بینند 
و شــاعران را به عنوان زینت بخش مناسبت های 
تقویمی و آیین ها و مراسمی که برگزار می شود. 
مشــکل گرانی کاغذ و کم رونق شــدن فضای 
کتابخوانی هم به این موضوع اضافه شده و دیگر 
کسی انگیزه ای برای خرید کتاب شعر ندارد. مردم 
شعر را یک کالای مجانی می دانند. وقتی می بینید 
که در صداوسیما یا در نهادهای دولتی هنگامی 
که می خواهند از شــاعران دعــوت کنند، هیچ 
قیمتی برای این دعوت قائل نیستند یا با هدایای 
کم ارزش یک شاعر را به یک جلسه که فرقی هم 
نمی کند صداوسیما باشــد یا جای دیگر، دعوت 
می کنند،  شأن شعر و شاعر فروکاسته می شود. 
در مقابل برای بازیگران، سلبریتی ها و بازیکنان 
فوتبال هدایا و امکانات فراوان مهیاست؛ نگرش 
اشتباهی وجود دارد که جامعه ما به آن دچار شده، 
یعنی می اندیشند که شعر کالایی رایگان است، اما 
اگر نیک بنگریم درخواهیم یافت که به هیچ وجه 

چنین نیست.
 ادبیات ثــروت اصلی ما و شــاعران شأنشــان 
به مراتــب بالاتــر از سلبریتی هاســت و نباید 
به عنــوان زینت المجالس دعوت شــوند یا فقط 
در ایام مناســبتی به یاد آنها بیفتند حتی برخی 
شاعران فقط در کنگره ها و فراخوان ها به  شأنشان 
توجه می شود و آن هم در سطحی نازل شرکت 
می کنند. این نگاه های غلطی که متولیان فرهنگی 
دارند، باعث کم  توجهی به شــعر شده است. چه 
توقعی  وجود دارد که مردم به دنبال شعر بروند و 
پول بدهند و در این فضا کتاب شعر بخرند؟ آنها 
تلویزیون را روشــن می کنند، به مجله ها رجوع 
دارند و در مراســم و مناسبت ها شعر می شنوند. 
متأسفانه اغلب شعرهای سخیف هم می شنوند، 
چون آنان که کار حرفه ای و تخصصی می کنند 
و منزلت شــعر را می شناسند، کمتر حاضرند در 
این فضا خودشــان را عرضه کنند تا شعرشــان 
دیده شود. در این بین کارهای بازاری وارد عرصه 
می شــود. دلیل دوم از رونق افتادن شعر، کثرت 

شعراست، در سال های اخیر به گونه ای رفتار شده 
که جمع زیادی از جوانان ما که به ظاهر شاعرند، 
بدون کمترین درخششی در کارهایشان و بدون 
اینکه حوزه شعر را بشناسند و صرفا به دلیل اینکه 
قالب های شعری را می دانند و می توانند کلامی را 
منظوم کنند و ارائه دهند، شاعر شده اند.  به قدری 
ما امروز شــاعر داریم که واقعا نیاز به دانستن نام 
شاعران احساس نمی شــود. همه شعرها شبیه 
به هم هستند و متأســفانه سطح شان هم خیلی 
نازل اســت و در این بین اگر یک کار شاخص و 
معیار هم بخواهد ارائه شود، میان کارهای دیگر 
گم می شود. برخی از ناشــران هم غیر از کسانی 
که به شکل تخصصی در این حوزه کار می کنند 
و تعدادشان اندک اســت و حسابشان جداست، 
وقعی به این موضوع نمی نهند. ناشــران به طور 
فله ای از شاعران کار می گیرند و از هر کسی و با 
هر سطح از ذوق و سلیقه ای کتاب چاپ می کنند. 
شاعران از جیب خودشان خرج می کنند که فقط 
کتاب منتشر کنند اینها بلیه و آفت است. چنین 
وضعیتی را برازنده ادبیات گران سنگ ایران زمین 

نمی دانم.
  با توجه به وجــود و حضور و 
ظهور هوش مصنوعی، آینده جذب شــدن 
مردم به فضای مجازی و نفوذ کردن این فضا 
در  زندگی آنهــا را چگونه ارزیابی می کنید؟ 
به نظرتان در آینده کتاب چه جایگاهی نزد 
ما خواهد داشت؟ نقبی می زنم به سخن استاد 
بهاءالدین خرمشــاهی که چندی پیش با او 
گفت وگویی داشتم. ایشان گفتند مردم پس 
از این هیجانات مانند دست و پایی که برای 
تلویزیون می شکستند، آگاه تر خواهند شد 
و کتاب به جایگاه قبلی خود بازخواهد گشت. 
این نگاه مثبت اندیشانه آقای خرمشاهی را 

چگونه ارزیابی می کنید؟ 
به رغم همه مشکلات، تلخکامی ها و بحران های 
مختلفی که در همه عرصه ها داریم و هنر، ادبیات، 
کتاب و کتابخوانی را هــم درگیر این موضوعات 
کرده اســت، من هم مانند آقای خرمشاهی به 
آینده خوش بین هســتم، نه به جهت اینکه یک 
خوش بینی بی مبنا به همه امور داشــته باشم؛ 
کلا چون وعده خداوند بر پیروزی خیر و نابودی 
شر است، قطعا پایان همه امور خیر خواهد بود و 
از پس همه بحران ها و تیرگی هاست که روشنی 
برمی آید. شما به هوش مصنوعی اشاره کردید که 
البته پدیده ای نوظهور است. شاید پس از فضای 
مجازی که امروز در جهان حرف اول را در عرصه 
فرهنگ می زند، هوش مصنوعی بخواهد گریبانگیر 
بشر شود.  شاید هم نشــود چون تا حدی به این 
موضوع مانند دیگر مردم اشــراف دارم، می بینم 
که در غرب هم مخالفت هایی با آن می شود. پس 
از آن هم شاید پدیده دیگری ظهور کند، اما تا چه 
زمانی انسان می خواهد با پدیده های دست ساز 
و بدلی خودش را ســرگرم کند؟! انســان روزی 
به خود خواهد آمد و آن روزی است که پوسته ها و 
 لایه های بدلی را که با دست خودش ساخته دور 
خواهد ریخت و به مغز و هســته مفاهیم دست 
خواهد یافت. آن روز دوبــاره کتاب و کتابخوانی 
رونق خواهد گرفــت. چون کتاب اســت که از 
قدیم الایام تا به امروز توانســته معارف و تعالیم 
و آموزه های صحیح و ماندگار را به همه نسل ها 

منتقل کند.
 عمر دســتگاه های ارتباطی نوین کوتاه است 
امــا عمــر کتــاب بســیار بلند 
 اســت و هرگــز پایــان

 نخواهد یافت.  به زودی 
شاهد رونق مطالعه 
کشــورمان  در 

خواهیم بود.

شأن شاعران بالاتر از سلبریتی هاست
دیدار و گفت وگو با افشین علاء، درباره دلایل افت کتابخوانی و تأثیر فضای مجازی بر متن زندگی

داستان های خاطره انگیز
کتاب هــای طلایی شــماره های 
۱۷و۱۸و۱۹و۲۰ با عناوین »جزیره 
اسرارآمیز«، »خلیفه ای که لک لک 
شد«، »دیوید کاپرفیلد« و »الماس 
آبی« به تازگی از ســوی نشــر نو 

منتشر شده اند.
نــام »کتاب هــای طلایــی« را 
شــنیده اید؟ نشــنیده اید؟ حق 
دارید. نسل های امروز از این سری 
کتاب های مشهور نسل های دیروز 
خیلی مطلع نیستند. احتمالا اگر 
از کتابخوان ها و کتاب خوانده های 
نســل قبل، از پدران و مادرانتان 
بپرســید، خاطره ای از آشنایی و 
دوستی و الفت خود با این کتاب ها 

برایتان تعریف می کنند.
کتاب هایــی کــه در »مؤسســه 
انتشــارات امیرکبیر« عبدالرحیم 
جعفری منتشر می شد و نسلی نوپا 
را پا به پای خودش با کتاب آشــنا 
و همراه کرد. عمــده این کتاب ها 
ترجمــه نوجــوان آن روزگار و 
ویراســتار و فرهنگ نویس نامدار 

امروز است: محمدرضا جعفری.
در واقع ســری کتاب های طلایی 
از نظر سر و شــکل، طراحی روی 
جلد، جذابیت های بســیاری برای 
بچه ها داشت. روی جلد اغلب این 
کتاب ها نقاشــی های رنگی بسیار 
زیبایی بود. لابه لای متن داستان نیز 
چند موقعیت به  صورت نقاشی شده 
)سیاه و سفید(، چاپ شده بود که 
در محکم ترشدن ارتباط خواننده  
کم سن و ســال کتاب، با داستان و 

حال و هوای آن نقش تعیین کننده ای داشت، چراکه تجسمی 
عینی از شخصیت ها، فضا و مکان را نیز دراختیارش می گذاشت 
تا در طول داستان، آنها را بدین شــمایل در ذهن مجسم کند. 
پس از سال ها که از انتشار این کتاب های به یادماندنی گذشته 
و البته مجموعه هایی از تاریخ ادبیات کودکان هم در آنها وجود 
دارد، نشــر نو تا کنون ۲۰جلد از آنها را منتشر کرده و جلدهای 
۱۷تا۲۰ این مجموعه هم به تازگی از سوی این انتشارات منتشر 

شده است.
شــماری از صاحب نظران، زبان و لحن هایــی را که مترجم در 
روایت این کتاب ها به کار برده اســت، از نمونه های درخشان و 
مؤثر ادبیات کودک و نوجوان تلقی کرده اند. کودکان و نوجوانان 
از راه این کتاب ها با بزرگ ترین داســتان ها و قصه های ادبیات 
جهان آشنا می شوند و به جهانی قدم می گذارند پر از شخصیت ها 
و ماجراهای شگفت و اتفاقات حیرت انگیز. با سندباد بحری بادبان 
می گشایند و دریابه دریا می روند تا ناشناخته ها را کشف کنند، با 
هفت کوتوله هم قدم می شوند و می روند به دیدن سپیدبرفی، با 
آرتورشاه و دلاوران میزگرد ملاقات می کنند و راه  و رسم قهرمانی 
و جوانمردی می آموزند، به دل اقیانوس می زنند و شکوه نهنگ 

سفید، موبی دیک را نظاره می کنند.
شاید این پرسش پیش بیاید که آیا این کتاب ها برای کودک و 
نوجوان امروز قدیمی نیست؟ اگر بزرگ ترین آثار ادبی تاریخ بشر 
قدیمی شده باشد، این داستان ها هم قدیمی شده است. در واقع 
باید گفت این داستان ها زنده و تازه و تپنده اند، تا ادبیات و تخیل 
و جست وجوگری در روان انسان زنده است. تا امروز ۲۰جلد از 
کتاب های طلایی منتشر شده اســت. اردک سحرآمیز، کفش 
بلورین، نهنگ سفید، فندق شکن، پشــه بینی دراز، آرتورشاه 
و دلاوران میزگرد، ســندباد بحری، اولیس و غول یک چشم، 
سفرهای مارکوپولو، جزیره گنج، هایدی، شاهزاده های پرنده، 
سفیدبرفی و گل سرخ، شــاهزاده و گدا، اسپارتاکوس، خیاط 
کوچولو، جزیره اســرارآمیز، خلیفه ای که لک لک شد، دیوید 
کاپرفیلد و الماس آبی.  نشر نو به تازگی جلدهای ۱۷تا۲۰ این 
مجموعه بسیار خواندنی و خاطره انگیز را چاپ و هر یک از جلد ها 

را با بهای 4۰هزار تومان روانه کتابفروشی ها کرده است.

کتاب دریچه

خبر

نشر

کتابفروشی

آغاز توزیع کاغذ تحریر اندونزی 

مدیرعامل تعاونی ناشــران و کتابفروشان تهران گفت: شرکت 
تعاونی ناشران و کتابفروشان تهران مرحله جدید توزیع کاغذ 

تحریر اندونزی را برای اعضای ناشر خود آغاز کرد.
ارشد عین اللهی، با اشاره به اقدامات این مجموعه طی ماه های 
اخیر، افزود: شرکت تعاونی ناشــران و کتابفروشان تهران طی 
روزهای اخیر کاغذ تحریر اندونزی )آپریل مشکی( که بالاترین 
کیفیت موجود کاغذ تحریر است را در میان اعضای خود توزیع 
می کند. وی افزود: این کالا یکــی از بهترین کیفیت های کاغذ 
تحریر را دارد و با قیمت مناسب توزیع خواهد شد. در این زمینه 
ناشران می توانند درخواســت خود را براساس بند و سایز کاغذ 

۷۰×۱۰۰ یا ۹۰×۶۰ به تعاونی ارائه کنند.
عین اللهی با بیان اینکه این کالا به دلیــل کیفیت خوب مورد 
استفاده ناشران بخش های مختلف است، ادامه داد: این کاغذها 
علاوه بر چاپ افست برای چاپ دیجیتال نیز کیفیت خوبی دارد 
و می تواند مورد استفاده ناشــران حوزه های مختلف قرار گیرد 
و با توجه به محدود بودن میــزان کاغذ توزیعی متقاضیان باید 
زودتر درخواســت خود را اعلام کنند. وی گفت:  در مرحله بعد 
نیز کاغذ بالکی و کاغذ و مقوای گلاسه که از سوی ناشران بارها 
درخواست شده نیز در فهرست تأمین کالاهای تعاونی قرار دارد.

برگزاری نمایشگاه کتاب 
آذربایجان شرقی

ناشران سراسر کشور می توانند از امروز )۲۷مهرماه( تا یکشنبه 
3۰مهر با مراجعه به سامانه ketab.ir برای حضور در هجدهمین 
نمایشگاه فروش یکپارچه کتاب آذربایجان شرقی ثبت نام کنند.

به گزارش همشهری  به نقل از روابط عمومی خانه کتاب و ادبیات 
ایران، »هجدهمین نمایشگاه فروش یکپارچه کتاب آذربایجان 
شرقی« با شــیوه ای جدید در برگزاری نمایشگاه کتاب استانی 
و بهره گیری از ظرفیت ناشــران، کتابفروشــان و انجمن  های 
تخصصی نشــر سراسر کشــور برگزار می شــود. هجدهمین 
نمایشگاه فروش یکپارچه کتاب آذربایجان شرقی با استفاده از 
ظرفیت آثار منتشرشده ناشران فعال سراسر کشور در سالن  های 
یکپارچه به صورت حضوری و همچنین با مشارکت کتابفروشان 
سراسر کشور به صورت مجازی از چهارشــنبه )۱۷ آبان ماه( تا 

یکشنبه )۲۱ آبان ماه۱4۰۲( برپا خواهد شد.

 وقفه ۱۰روزه در 
»سامانه خرید از کتابفروشی«

»ســامانه خرید از کتابفروشــی« برای انتشــار نسخه جدید 
که خدمات آن به روزرســانی و بهینه ســازی  شــده اســت از 
۲4مهر ماه۱4۰۲ به مدت ۱۰روز در دسترس کاربران نخواهد 
 c.ketab.ir بود. »ســامانه خرید از کتابفروشی« به نشــانی
آبان ماه۱4۰۱ همزمان با سی امین دوره هفته کتاب جمهوری 
اسلامی با هدف گستردن ویترین کتابفروشی ها به وسعت ایران 
اسلامی و افزایش تعداد خریداران و مراجعان به کتابفروشی ها، 

طراحی و راه اندازی شد.
با گذشــت ۱۱ ماه از فعالیت »ســامانه خرید از کتابفروشی« 
اطلاعات مناســبی در اختیار متولیان راه اندازی این ســامانه 
قرار گرفته تا بتوانند با اســتفاده از آنها به ارتقای زیرساخت و 
به روزرسانی های فنی سامانه بپردازند و تدوین، تکمیل و طراحی 
رابط کاربری جدید در سامانه خریداران و کتابفروشان و استفاده 
از طراحی های نوین مناســب با ذائقه مخاطبان را مدنظر قرار 
دهند. در نتیجه این سامانه در آستانه یک سالگی خود تغییرات 
جدیدی خواهد کرد. همچنین اطلاعات موجود در نسخه فعلی 
و اعتبارات اختصاص داده شده به خریداران برای خرید کتاب به 

نسخه جدید منتقل می شود.

»طوفان الاقصی« محور جدید کنگره شعر دفاع مقدس
حجت الاسلام محمدحسین انصاری نژاد، دبیر کنگره سراسری شعر دفاع مقدس و مقاومت: »طوفان الاقصی« 
محور جدید کنگره شعر دفاع مقدس و مقاومت است. آخرین زمان دریافت آثار نیز در تمام بخش های کنگره و 
محور جدید تحت عنوان »طوفان الاقصی« تا ۱۰آبان ماه خواهد بود و آثار این بخش به صورت کتاب چاپ می شود.

حمایت مالی از انجمن های ادبی و هنری
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: یک میلیارد تومان اعتبار برای حمایت از انجمن های 
موسیقی، نمایشــی و تجســمی و ادبی اختصاص یافته اســت. این اعتبار با هدف تقویت گروه های مردمی و 

حلقه های میانی برای تصدی گری فعالیت های فرهنگی است.

فرشاد شیرزادی گزارش
روزنامه نگار

افشین علاء جزو شاعران و منتقدان 
ادبی است که با نحله ها و جریان های 
متنوع ادبی ارتبــاط و روحیه ای 
منعطف و اهل مدارا دارد.  با او درباره 
تأثیر فضای مجازی بــر مطالعه و 
کتابخوانی، سایه ای که دنبال کردن 
مطالب و ســرگرم کننده بر مطالب 
جدی در فضای مجازی می اندازد و 
آینده کتاب در جامعه در حال توسعه 

ایران گفت وگو کرده ایم.

 اعتراض ۶۰۰ نویسنده به لغو 
تجلیل از یک نویسنده فلسطینی

بیش از ۶۰۰ نویسنده جهانی با امضای یک نامه سرگشاده ، لغو 
برنامه تجلیل از یک نویسنده فلســطینی در نمایشگاه کتاب 

فرانکفورت را تقبیح کردند. 
به گزارش ایبنــا، به نقــل از لس آنجلس تایمــز، در این نامه 
سرگشاده که توسط بیش از ۶۰۰ نویسنده و ناشر امضا شده، 
تصمیم انجمــن ادبی »لیت پروم« برای لغو بزرگداشــت یک 
نویسنده فلسطینی برنده جایزه در نمایشگاه کتاب فرانکفورت 
محکوم شــد. نمایشــگاه فرانکفورت که یکــی از بزرگ ترین 
همایش های انتشاراتی جهان است)که از چهارشنبه۲۶مهر تا 
یکشنبه3۰مهر برگزار می شود( پس از حمله ۷ اکتبر حماس به 
اسرائیل و درخواست از نمایشگاه، برنامه هایی را که برای تجلیل 

از عدنیه شبلی تدارک دیده بود لغو کرد.
در این نامه که به امضای چهره هایی چون آنی ارنو، برنده نوبل، 
اولگا توکارچوک، برنده نوبل، آن آن رایت، کامیلا شمسی، هشام 
مطر، راوی هیج، لیلا ابولیلا، ریچارد فلاناگان، والاس شاون، کالم 
توییبین، ایلین مایلس، هری کونســرو، سافیر، راشل کوشنر و 
صدها نویسنده دیگر و نیز ده ها ویراستار، نمایشگاه کتاب و ناشر 
جهانی رسیده، آمده است: درحالی که کتاب »جزئیات کوچک« 
شبلی توسط ۲روزنامه نگار و ویراستار ادبی آلمانی یهودستیزانه 
خوانده شده تا به آن انگ بچسبانند، دیگر منتقدان جدی ادبی 
به وضوح این موضوع را در مطبوعات آلمان و دیگر نشریات ادبی 
کاملًا رد کرده اند. این کتاب رویدادهای مستند مربوط به تجاوز 
به یک دختر بادیه نشین در سال۱۹4۹ توسط یک واحد ارتش 
رژیم صهیونیســتی را دســتمایه خود قرار داده است. ترجمه 
انگلیسی این رمان که سال۲۰۱۷ منتشر شد، 3سال بعد نامزد 
دریافت جایزه ملی کتاب در آمریکا و جایزه بین المللی بوکر شد. 

آرامش کاذب در فضای مجازی
نمی خواهم بگویم مردم صرفا به دلیل مشکل اقتصادی 
کتاب نمی خرند یا به دلیل گران بودن  کتاب این کالا را 
نمی خرند، اگر مشکل مادی هم نداشته باشند، بسیاری 

از نسل امروز و به ویژه جوانان ما دچار بحران های فکری 
متناقضی اند که آنهــا را آزار می دهد و چنین 

نسلی با چنین ذهنیت پریشان، فرصت و 
اشتیاقی برای تحقیق و مطالعه ندارد. 

بنابراین ســراغ دردسترس ترین 
وسیله که همان موبایل و فضای 

مجازی اســت می رونــد تا به 
کنجکاوی هایشان در آن فضا 

پاسخی بدهند. ضمن اینکه 
به نوعــی دچار آرامش 

کاذب هم می شوند.

مکث


